12. *Ille respondit: Ego sum Azarias, Ananias magni filius, qui est de fratribus tuis.*

13. *Tum dixit ei: Vale, et proficiscere, frater: nec mihi succenseas, quod ego scire vulerim cuius tu tribus et cuius familiae esses. Tu vero frater*

meus es ex bona et optima consanguinitate. Noveram ego quoque Ananiam et Ionatham Semei magni filios, cum Ierusalem una ibamus ut adoraremus, afferentes primogenita et decumam frugum, neque enim illi eodem errore, quo fratres nostri, abrepti fuerant. Tu ex optima stirpe es, frater.

14. *Sed enim dic mihi, qualis tibi á me danda sit merces: an drachma in singulos dies, praeter ea quae necessaria erunt tibi et filio meo?*

15. *Ego vero augebo etiam mercedem tuam posteaquam salvi redieritis.*

16. *Cum sic inter eos convinisset, dixit Tobiae: Parate ad professionem, et prosperum iter habete. Filius eius paravit quae ad iter opus erant, dixitque ei pater eius: Proficiscere cum hoc homine. Deus vero qui habitat in caelis, prosperum faciat iter vestrum, et angelus sit vobis comes itineris. Illi ambobus exierunt, ut proficiscerentur, et canis pueri erat cum eis.*

17. *Sed Anna mater eius lacrymabatur, dicebatque ad Tobit: Cur dimisisti filium nostrum? Nonne ille baculus manus nostrae erat, cum ante nos ibat et exibat?*

18. *Non debuit pecuniam praeferre filio. Reliquiae tantum nostrae ad filium nostrum redcant.*

✓ 13. Es el sentido del griego, *ex pulchra et bona generatione.*

Ibid. El griego: *ex radice pulchra.*

✓ 13. Se lee en el griego: *Utinam argentum, argento non preciescatis!* Gricia creia que en vez de *argento*, debería leerse, *quidem filius*, el P. Houbigant prefirió esta lección.

Ibid. El griego continúa: *Sed peripsema pueri fiat.* La palabra griega *peripsema*, comúnmente significa lo que se desecha limpiando: de aquí viene que se toma por *ramentum*, raudara. El P. Houbigant juzga que designa los bienes que habían quedado á Tobías después que Sennacherib le hizo confiscar lo que poseía; y que el pensamiento de la madre de Tobías era que estos restos bastaban á su hijo sin necesidad de recurrir al dinero que se había entregado á Gabael; en cuya suposición el sentido sería: *sed ramentum nostrum fiat pars pueri nostri.* Pero el griego no dice esto. Para entender su sentido es preciso recordar el uso que San Pablo hace de esta expresión, cuando dice: *Tanquam purgamenta hujus mundi facti sumus, amissis peri-*

turpe apreciable y distinguida,⁴ porque yo conocí á Ananías y á Jonatas, hijos del gran Semei, cuando fuimos juntos á Jerusalem para adorar, llevando los primizados de nuestros animales y el diezmo de nuestros frutos; ellos no siguieron el error de nuestros hermanos. Hermano mío, tú eres de una familia distinguida.⁵